

PROTOKÓŁ Nr 24/2022
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w Nowym Kawęczynie odbytego w dniu 17 stycznia 2022 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Włodzimierz Ciok – Wójt Gminy,
2. Katarzyna Grzejszczak – Skarbnik Gminy,
3. Sylwia Pijanka – Sekretarz Gminy.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o realizacji zadań ujętych w gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2021 roku.
4. Kontrola wykonanych i rozliczonych inwestycji w 2021 roku.
5. Praca nad projektem budżetu gminy na 2022 r.
6. Omówienie projektów uchwał.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Nieobecny Radny – p. Jarosław Pawlak

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia Komisji.

O godz. 13⁰⁵ posiedzenie otworzył Tadeusz Piątkowski– Przewodniczący Komisji, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz pracowników Urzędu.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i decyduje o prawomocności obrad.

Następnie odczytał porządek obrad i zaproponował zarządzić głosowanie w sprawie porządku obrad. Członkowie Komisji w obecności 4 radnych jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad, który stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad. 3 Informacja o realizacji zadań ujętych w gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2021 roku.

Informację została wysłana do Radnych pocztą elektroniczną i stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Przewodniczący zapytał czy są pytania i sugestie do omawianego tematu. Nowy było wystąpień.

Ad. 4 Kontrola wykonanych i rozliczonych inwestycji w 2021 roku.

Informację odczytał Przewodniczący Komisji i stanowi ona **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Przewodniczący zapytał czy są pytania i sugestie do omawianego tematu. Nie było wystąpień.

Ad. 5 Praca nad projektem budżetu gminy na 2022 r.

Wójt zaobserwował, że wszyscy członkowie tej Komisji byli na poprzednich Komisjach i brali udział w pracach na projektem budżetu. Poprosił o pozostawienie omawianego projektu w takim stanie. Wszelakie nowe inwestycje wprowadzane będą do budżetu z zaoszczędzonych środków. Poinformował, że w dniu jutrzejszym ma spotkanie ze Starostą odnośnie składanych przez Starostwo wniosków dot. obszarów dawnych PGR-ów. Dotyczy to drogi Raducz-Esterka. Chciałby również zaproponować współfinansowanie drogi Stara Rawa- Doleck albo dokończenie drogi Zglinna – Wilkowice, jednak przy tej drodze chciałby również współpracować z Gminą Rawa Mazowiecka. W inwestycjach dodatkowych Wójt zastanawia się nad wykonaniem oświetlenia w Rawiczowie. Niestety jeżeli chodzi o oświetlenie ścieżki

rowerowej w lesie między Podtrzcianą a Skierniewicami, w tym temacie nie może dogadać się z Gminą Skierniewice.

Ad. 6 Omówienie projektów uchwał.

Omówiono następujące projekty uchwał w sprawach:

- nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2023 roku
- wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników – ustawa narzuciła każdemu samorządowi na organizację takiego targowiska
- rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora szkoły – członkowie Komisji zapoznali się z uzasadnieniem podjęcia uchwały
- udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego – dotyczy psychologa – coroczna uchwała
- ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym

Członkowie Komisji na podstawie analizy stawek w innych gminach zaproponowali kwotę 200 zł dla Radnych oraz 1300 zł dla Przewodniczącego Rady. Przewodniczący zarządził głosowanie: 2 głosy za oraz 2 głosy wstrzymujące.

- ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet sołtysom

Członkowie Komisji na podstawie analizy stawek w innych gminach zaproponowali kwotę 150 zł dla Sołtysów. Przewodniczący zarządził głosowanie: 2 głosy za oraz 2 głosy wstrzymujące.

Ad. 7 Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji zapoznał członków Komisji z wnioskiem pana J. Paluchowskiego z dnia 9 listopada 2021 r. w sprawie prośby o wyrażenie zgodny na nabycie działki należącej do Gminy Nowy Kawęczyn. Wójt poinformował, że działki przylegają bezpośrednio do drogi powiatowej. Jest to ok 10 metrów szerokości w najszerszym miejscu. Nie wiadomo czy za parę lat droga nie będzie poszerzana. Jest to pas drogowy. Działki te mogą być w przyszłości potrzebne Gminie. Tych działek nie dotyczy też żadne zasiedzenie.

Członkowie Komisji jednogłośnie nie wyrazili zgodny na sprzedaż.

Wójt odczytał wniosek od Państwa Olewińskich w sprawie umożliwienia wykupu posesji, którą wynajmują od Gminy. Wójt poprosił Radę o podjęcie decyzji w tej sprawie. Dodał, że Rada Gminy w poprzedniej kadencji również miała przyjemność podejmować decyzje w tej sprawie. Podjęli decyzje negatywną. Wójt dodał, że sprzedaż tej nieruchomości wiąże się z procedurą przetargową i tym samym oszacowaniem wartości nieruchomości przez rzeczoznawcę. Niestety najemcy nie mają prawa do pierwokupu. Mają podpisaną na czas nieokreślony umowę najmu, w związku z czym płacą czynsz itp. Działka wraz z budynkami są usytuowane w atrakcyjnej lokalizacji co wpływa na wartość całej nieruchomości. Mogłoby być tak, że podczas procedury przetargowej nieruchomość zakupi ktoś inny.

Członkowie Komisji jednogłośnie nie wyrazili zgody na zbycie tej nieruchomości.

Radny Michalski skierował się do Wójta. Poinformował, że od początku kadencji prosi o działania związane z remontem budynku w Zglinnej Małej lub budowy placu zabaw. Cały czas słyszy, że nie jest na to czas. Mimo składania wniosków na piśmie cały czas w odpowiedziach otrzymywał informację aby się wstrzymać bo albo trzeba dołożyć do przebudowy drogi powiatowej w Zglinnej, albo ze względu na awaryjność hydrofornii w Kwasowcu na wybudowanie dodatkowej studni, albo trzeba dołożyć na remont dachu w Suliszewie, albo tak jak w tym roku na przebudowę remizy w Starej Rawie ze względu na wejście OSP Stara Rawa do systemu KSRG. Obietnice kończą się na opracowaniu dokumentacji technicznej, która również nie jest zaplanowana w budżecie na ten rok. Dodał, że podczas ostatniego wyjazdu kontrolnego na oczyszczalnię ścieków do Nowego Dworu, która była zamknięta, pojechaliśmy na stację do Kwasowca. Radny zaproponował wtedy aby pojechać również na Zglinną Małą i zobaczyć budynek gminny. Wtedy Radny Długosz miał powiedzieć, że nie ma po co bo najpierw będzie zrobiona remiza w Starej Rawie w później Zglinna. Dodał, że wtedy nie było jeszcze mowy o wejściu Starej Rawy do KSRG. Zaznaczył, że według niego wszystko jest umawiane wcześniej. Ma dość pytań wyborców co dalej z budynkiem w Zglinnej Małej.

Dodał, że składa słowną rezygnację z funkcji Radnego i jeżeli będzie taka potrzeba złoży ją też na piśmie.

Radny Michalski zaprosił również Wójta, w imieniu mieszkańców, na spotkanie z mieszkańcami sołectwa Zglinna Mała po to, aby wytłumaczyć wszystkim sytuację z tym budynkiem. Termin i miejsce jest obojętne, gdyż Radny wszystko przygotuje.

Radny Długosz w odpowiedzi na zarzuty Radnego Michalskiego zaznaczył, że nikt żadnych ustaleń wcześniej nie robił. Remont remizy w Starej Rawie to odgórne ustalenie Wojewody po to aby OSP mogło wejść do KSRG bo jest to jedno z dwóch OSP z terenu Gminy, które wyjeżdża niemalże do wszystkich akcji.

Radny Michalski dodał, że wszystkie sprawy zawsze były zgłaszane przez Radnego Długosza w gabinecie Wójta. Nigdy nie wypowiadał się w sprawach różnych tylko zawsze w gabinecie. Po komisjach zawsze był pierwszy do kasy a później do gabinetu Wójta.

Radny Długosz odpowiedział, że sprawa OSP Stara Rawa i procedura z wejściem do systemu KSRG trwa już od 2020 roku.

Wójt odpowiedział, że na poprzednich Komisjach oraz Sesji wspominał o wprowadzenia w trakcie roku inwestycji w Zglinnej Małej związanej z przygotowaniem dokumentacji technicznej.

Przewodniczący Komisji poprosił o dogadanie się oraz o to, aby Radny Michalski nie odchodził z Rady. Zaznaczył, że na każdą inwestycję trzeba czekać. Są ograniczone środki w budżecie. Dodał, że najpierw była zrobiona droga ze Zglinnej na Rossochę a on dopiero w tym roku doczeka się remontu drogi na Wołucze o którą prosił już w poprzedniej kadencji.

Wójt oznajmił, że w tym roku wykonamy dokumentację na remont budynku w Zglinnej Małej a do końca kadencji będzie szansa na wykonanie tej inwestycji. Poinformował, że pójdzie na spotkanie z mieszkańcami z podniesioną głową.

Radny Długosz dodał, że na jego terenie nie ma zrobionej żadnej drogi. Wiele lat prosi o remont drogi w Helenkowie a w Zglinnej są już dwie drogi zrobione.

Wójt dodał, że tyle ile w tej kadencji na rejon Zglinnej Małej i Dużej poszło środków z budżetu to żaden inny teren z Gminy nie otrzymał. Na następną komisje przygotowuje zestawienie ile środków poszło na ten rejon a ile na inne rejony wyborcze z Gminy. Poinformował, że co roku tłumaczy o tym, iż w jednym budżecie może być remont jednego gminnego budynku. Mamy ich wiele. Sam wielokrotnie myśli o remoncie budynku po dawnym urzędzie. Dodał, że OSP Stara Rawa musi mieć garaż bo możliwe, że w tym roku dostaną nowy samochód.

Radny Michalski na koniec dodał, że wcześniej również prosił o przeznaczenie środków na wykonanie dokumentacji i nic się nie działo.

- Radna Dyszkowska dodała, że każdy Radny chciałby jak najwięcej inwestycji na swoim terenie. W Rawiczowie mieszkańcy chcą fotowoltaikę, solary, przydomowe oczyszczalnie, światłowód a w Prandotowie chcą chodnik.

Przewodniczący Komisji podsumował, że zaraz kadencja się skończy, przyjdzie nowa rada i niech myślą co dalej.

Ad. 8 Zakończenie obrad.

O godz. 14¹⁰ Przewodniczący Komisji wobec zrealizowania porządku obrad, zamknął posiedzenie Komisji.

- Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Katarzyna Sawicka

Podinspektor

Podpisy Komisji:

- 1 *Tadeusz Piątkowski*
- 2 *Jacek Długosz*.....
- 3 *Bogumiła Dyszkowska*.....
- 4 *Michalski Antoni*.....
- 5 *Jarosław Pawlak*.....